SCRIPTA

Numéro Scripta : 7763

Auteur(s) : Gilbert II, L'Aigle (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1211

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Gilbert II, seigneur de Laigle, confirme à l'abbaye de la Trappe tous ses droits, possessions et privilèges, dans l'étendue de son fief.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° II (« Carta Gilleberti de Aquila »), p. 113.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego, Gillebertus, dominus Aquile, pro salute anime mee et antecessorum meorum, concessi et concedo Deo et monachis de Trappa omnes elemosinas liberas penitus et quietas ab omnibus rebus quas habebant in feodo meo et hominum meorum, scelicit: Contrebis, Lacheondere, et terram de Hericoneria ad vallem Lejard, et locum quem tenuerunt heremite ad Barras, et apud Aquilam unam plateam extra muros in foloneria, et in prefectura Aquile unum miliare harengorum et dimidium pro platea quam habere debebant infra muros et pro quitatione guesde, que reddenda sunt annuatim prima die martis quadragesime cum quodam alio miliari quod ipsi habebant annuatim in eadem prefectura, et viginti solidos annui redditus de dono Willelmi de Feritate in dicta prefectura, et medietariam quamdam juxta foramen Jaujupe, et quietam libertatem emendi et vendendi, transportandi res suas per totam terram meam. Et hominibus dictorum monachorum concessi et concedo omnem libertatem et quitanciam per totam terram meam manentibus in predictis elemosinis, ita quod in predictis hominibus et elemosinis nullum michi vel heredibus meis retinui nisi tantummodo geddam et eternam a domino retributionem. Et ut hoc ratum sit, etc... Actum anno M° CC° undecimo.